

Consultas Realizadas

Licitación 389528 - OBRAS EXTERIORES E INSTALACION ELECTRICA EXTERIOR DEL HOGAR SANTO DOMINGO

Consulta 1 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	19-07-2021
No está claro en ele PDF la escritura de algunas partes de las páginas del PBC, son varias páginas, la 6, 8,9,10,11,13,14 aparecen como marcas de agua, favor aclarar si son errores en el documento o si son parte del documento que se quieren omitir, no se entiende lo que dice en todo caso.. Favor corregir.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2021
Ajustarse a la Adenda 01.-		

Consulta 2 - Pilotes

Consulta	Fecha de Consulta	27-07-2021
Favor aclarar si los pilotes, que aparecen en el detalle de Rampa y escalera, es existente o no?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2021
Se aclara que los pilotes ya fueron ejecutados por la empresa de la Obra del Hogar Santo Domingo, que se encuentran en curso hasta la fecha, ergo, no corresponde a este proyecto y contrato. Los pilotes se graficaron en el plano por una cuestión complementaria y de apoyo en el marco del Proyecto OBRAS EXTERIORES E INSTALACION ELECTRICA EXTERIOR DEL HOGAR SANTO DOMINGO.		

Consulta 3 - Personal

Consulta	Fecha de Consulta	27-07-2021
Para la presentación de currículos y documentos de los profesionales requeridos, se debe presentar sólo el del Ing/Arq e Ing Electricista? o también del capataz, maestro, albañil, y demás?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2021
Se aclara que se aplica solo para los profesionales. Se aclara que en el nominal 10.1 Requisitos documentales para evaluar el presente criterio: 1- Curriculum en el que mencione la calificación y experiencia del personal Clave, Técnico y de Administración, propuesto para desempeñarse en el lugar de ejecución de las obras a los fines del contrato.		

Consulta 4 - Formularios

Consulta	Fecha de Consulta	27-07-2021
No se encuentra el documento de formularios tal como lo indica el PBC en su pagina 59.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2021
Se anexa en la Adenda 01.-		

Consulta 5 - SOLICITUD DE DOCUMENTO

Consulta	Fecha de Consulta	28-07-2021
NO SE ENCUENTRAN LOS FORMULARIOS INDICADO EN LA PAGINA 59 DEL PBC.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2021
Se anexa en la Adenda 01.-		

Consulta 6 - PLANILLA DE PRECIOS - PILOTES

Consulta	Fecha de Consulta	28-07-2021
LA PLANILLA DE PRECIOS NO CONTEMPLA EL RUBRO DE PILOTES SÍ EN EL PLANO "2__rampa_escalera_y_barandas_1621890421323". ESTO DEBERÁ IR COTIZAD EN QUE RUBRO? O ESTOS PILOTES SON EXISTENTES.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2021
<p>Se aclara que tanto la rampa, escaleras y barandas se encuentran contemplados en planilla, desde sus estructuras, materiales, hasta sus terminaciones, y cuentan con sus cotizaciones y unidades correspondientes distribuidos en varios rubros diferentes y ordenado conforme al grupo de ejecución como son:</p> <ul style="list-style-type: none">4 - Estructura H°A°5 - Mampostería y cerramientos verticales.8 - Revoques.9 - Contrapiso.10 - Piso.14 - Aberturas y carpintería metálica.15 - Pintura. <p>Los pilotes ya fueron ejecutados en el marco de otro proyecto y contratación por lo se puede considerar como existentes.</p>		

Consulta 7 - SOLICITUD DE DETALLES

Consulta	Fecha de Consulta	30-07-2021
Solicitud de detalles de techo, según EETT se encuentra en el plano de detalles, el cual no se encuentra entre los documentos expuestos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2021
Se aclara que el detalle ya fue entregado y se encuentra diagramado en la lamina o archivo formato PDF con Nombre "3 - CASETA Y DETALLES" dentro del compendio de archivos. En la lamina de referencia se observa el corte de techo, llamados, sentido de inclinación de la falda del techo, materiales y disposición de elementos.		

Consulta 8 - SOLICITUD DE DETALLES

Consulta	Fecha de Consulta	02-08-2021
Solicito detalle del Item 49- Reparación y mantenimiento de instalación y ramal cloacal (caños y registros), provenientes del Hogar actual. Verificar in situ las condiciones e intervenciones tramo por tramo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2021
<p>Se aclara que el detalle a nivel esquema de desagües ya fue entregado y se encuentra diagramado en la lamina o archivo formato PDF con Nombre "4 - DESAGÜES" dentro del compendio de archivos.</p> <p>En la lamina de referencia en donde se observa la disposición de los registros de desagües, sus medidas, ubicación aproximada, tramo, diámetros de los caños, y los posibles empalmes tanto con los otros sectores del terreno como el del colector publico.</p> <p>Todo el sistema deberá ser replanteado in situ ajustando la propuesta a cualquier situación que pudiera generarse, respetando al máximo siempre las cantidades, unidades de medida y materiales</p>		

Consulta 9 - EQUIPO DE AA.

Consulta	Fecha de Consulta	02-08-2021
<p>En la planilla de precios ITEM N° 77 se solicita Aire Acondicionado de 12 000 BTU.</p> <p>No así en el PBC pág. 38 Punto Split tipo pared que dice cuanto sigue "Los equipos serán de primer uso... sean estos de 12.000 o 18.000 BTU.</p> <p>Favor aclarar este Ítem ya que puede ser una diferencia mayor de precio entre los oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2021
Se aclara que lo solicitado en el ítem N° 77 aire acondicionado 12.000 BTU, es un Equipo tipo Split de pared frio-calor de 12.000 BTU		

Consulta 10 - Formularios

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2021
No se encuentran los formularios que aparece en el PBC en la página 59.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2021
Se anexa en la Adenda 01.-		

Consulta 11 - Dudas sobre rubros de electricidad

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2021
Consultas 1. El pago a ser realizado a la ANDE quedará a cargo de la contratante o del contratista? 2. Solicitamos los planos en formato AUTOCAD. 3. Solicitamos los esquemas para la construcción de los registros de BT y MT a ser elaborados en el sitio de obras. 4. Solicitamos los esquemas para la elaboración de la zanja a ser ejecutada para el tendido de los conductores de BT y MT. 5. Se consulta si podrá ser ofertada celas de MT de la marca ABB u otras de origen turco. 6. Consultamos si se realizara la provisión del GG de 800 kva y el TTA para el mismo por parte del oferente. En caso afirmativo el mismo debe ser cabinado o abierto? Solicitamos aclarar si se podrá ofertar GG chinos? 7. Consultamos si se proveerán los conductores y accesorios menores para la conexión de los bancos de capacitores o solamente se contratara la mano de obra para la instalación y puesta en funcionamiento de los mismos. 8. Solicitamos los esquemas de todos los tableros a ser proveídos o aclarar cuáles son los considerados en esta licitación y que deberán ser proveídos e instalados. 9. Solicitamos aclarar si las líneas de BT que se observan en el esquema de distribución serán ofertados (alimentadores para tableros seccionales). Los detalles para su cotización no se encuentran en la planilla de precios del proceso licitatorio. 10. Con relación a la fabricación de los transformadores los mismos tienen plazo de entrega mínimo de 90 días. Solicitamos ampliar el plazo de las obras a 14 semanas. 11. Podrán ser ofertados conductores del tipo NYY de procedencia brasilera?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2021
Se aclara a la consulta realizada: 1 - Los pagos a la ANDE serán realizados por el MSPyBS, las documentaciones necesarios serán completadas y presentadas por el contratista con la firma de su profesional técnico y el MSPyBS como propietario. 2 - Los planos se han entregado en el formato que dispone el MSPyBS. 3 - Se anexa detalle de registro MT tipo 2-a. Los registros para instalación BT se deberán realizar de acuerdo a las especificaciones técnicas indicadas. 4 - La zanja a ser realizada para los ductos de la alimentación de Media Tensión según trayecto indicado en el plano deberá realizarse cumpliendo con el reglamento de MT de la ANDE. 5 - Las celdas indicadas han sido solicitadas según proyecto realizado enteramente por la KOIKA - Los trabajos incluidos en este llamado son complementarios a los realizados por la KOIKA para el Hogar Santo Domingo. 6 - El llamado no incluye la provisión de Grupo Generador ni el tablero de transferencia, estos ya han sido instalados. 7 - Se solicita la conexión a banco de capacitores según esquema unifilar, con todos los materiales necesarios para la puesta en servicio. No incluye el banco de capacitores que ya ha sido proveído por la KOIKA. 8 - Se solicita un gabinete metálico con barras RST NT donde se deberá colocar la llave de corte Gral. 9 - Este llamado no incluye la alimentación de tableros seccionales. 10- Los transformadores se fabrican en el País y pueden ser entregados según el plazo fijado. 11 - Podrán ser ofertados todos los conductores tipo NYY que cumplan con lo indicado en las especificaciones técnicas. OBSERVACION: la conexión de los transformadores se deberá realizar de acuerdo al esquema unifilar presentado y deberá incluir todos los accesorios e insumos necesarios para su puesta en servicio.-		